
Es gelten die detaillierten Leistungsaussagen des Tarifs sowie die Allgemeinen Versicherungsbedingungen. 

Rahmenvertrag  
der Firma V & V GmbH, In den Straßgärten 17, 67377 Gommersheim 

Mail: info@v-v-gmbh.de, Tel: +49-621-760 997 93 
mit der 

HALLESCHE – Private Krankenversicherung 
 

für vorübergehende Auslandsaufenthalte ohne zeitlic he Begrenzung  
 

 

Vollversicherungsschutz 
 
 
Weltweit und zeitlich unbegrenzter Geltungsbereich mit einer Sonderregelung für die USA und 
Kanada (im Rahmen von Aufenthalten bis zu drei Monaten Dauer wird Versicherungsschutz für diese 
beiden Länder lediglich für Notfallbehandlungen mitversichert). 
Gezielte Behandlungen in den USA und Kanada sind nicht Gegenstand des Versicherungsschutzes. 
 
 

Tarife  
(Kombinationsmöglichkeiten in Abhängigkeit des Eint rittalters finden Sie am Ende des Merkblatts)  

 
 
1. Tarif ELWV.100  (Ohne Selbstbeteiligung)         ab schließbar bis max. Eintrittsalter 49 
     Tarif ELWV.1    (jährliche Selbstbeteiligung 5 00 € ¹ )       abschließbar bis Eintrittsalter 64 
  Tarif ELWV.2    (jährliche Selbstbeteiligung 1000  € ² )     abschließbar bis Eintrittsalter 99  
 
Die Selbstbeteiligung gilt für ambulante Behandlungen und künstliche Befruchtungen 
 
ELWV.1 ¹ - gilt nicht für Kinder                                          ELWV.2 ² - für Kinder gelten 500,- € Selbstbehalt 
 
Ambulante Leistungen: 
● 100 % für ambulante Behandlungen durch Ärzte und Heilpraktiker 
● 100 % für Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel 
● Sehhilfen  innerhalb eines Zeitraums von zwei Jahren bis 260 €  
● 100 % für Psychotherapie 
● 100 % für Physiotherapie, Ergotherapie und Logopädie 
● 100 % für Vorsorgeuntersuchungen nach deutschen gesetzlichen Programmen 
● 100 % für Fahrten und Transporte zum Arzt oder zur Klinik bei Gehunfähigkeit, Dialyse, Tiefenbestrahlung  

  und Chemotherapie 
● 100 % für Blutkonserventransport und medizinisch notwendigem Rücktransport 
● Überführung im Todesfall oder Bestattungskosten im Ausland bis 15.000 € 
● Rückholung von Kindern bis 5000 €  
● 25 € Kinderbetreuungsgeld im Ausland pro Tag 
● und vieles mehr (vgl. Allgemeine Versicherungsbedi ngungen)  
 
Zahnleistungen: 
100 % der Zahnbehandlung bis zu 750 €  pro Person und Jahr 
80 % für unfallbedingten Zahnersatz 
80 % für unfallbedingte kieferorthopädische Maßnahmen 
 
Stationäre Leistungen: 
100 % für Unterbringung und Behandlung im Krankenhaus 
Privatärztliche Behandlung  
Freie Krankenhauswahl 
Ein- oder Zweibettzimmer  
- findet die Behandlung in Deutschland statt, beschränkt sich der Versicherungsschutz bei einem Kranken-  
  hausaufenthalt auf die Kosten der allgemeinen Krankenhausleistungen. Durch den Tarif EWBV.1 kann der 
Versicherungsschutz aber erweitert werden. 
 
 
Für alle Leistungen sind Sie sofort ab Versicherung sbeginn versichert, es gibt keine 
Wartezeiten !!! 



Es gelten die detaillierten Leistungsaussagen des Tarifs sowie die Allgemeinen Versicherungsbedingungen. 

 
Ergänzungsbausteine 

 
 
2.  Tarif EZV.1 und EZV.2 
 
In Ergänzung zur Grundversorgung nach Tarif ELWV können über die Bausteine EZV.1 oder EZV.2 die 
Leistungen im Zahnbereich ohne Summenbegrenzungen  aufgestockt werden. 
 
 
Tarifstufe EZV.1 
100 % für Zahnbehandlung und Kieferorthopädie 
50 % für Zahnersatz 
 
 
Tarifstufe EZV.2 (nur abschließbar bis Eintrittsalt er 49) 
100 % für Zahnbehandlung und Kieferorthopädie 
80% für Zahnersatz ohne Summenbegrenzung  
 
 

Tarif Leistungen 

  Zahnbehandlung Zahnersatz Kieferorthopädie 

ELWV.100 100% bis 750 € pro Jahr      80% ¹           80% ¹ 

EZV.1 100% 50% 100% 

EZV.2   100% 80% 100% 

    
¹ nur bei Unfall   

 
 
3.  Tarif EWBV.1 - Komfortschutz im Krankenhaus wäh rend eines vorübergehenden Aufenthaltes 

in Deutschland  (nur abschließbar bis Eintrittsalte r 49) 
 
 
Ebenfalls in Ergänzung zur Grundversorgung nach Tarif ELW können über den Baustein EWBV.1 die 
Grundleistungen des Tarifes ELW aufgestockt werden. 
Sollte während eines vorübergehenden Deutschlandaufenthaltes (bis maximal drei Monate) eine 
Krankenhausbehandlung erforderlich sein, kann die Grundleistung (Unterbringung Mehrbettzimmer, keine 
privatärztliche Behandlung möglich) mit diesem Tarif um die privatärztliche Behandlung und die Unterkunft 
im Ein- oder Zweibettzimmer ergänzt werden.  
 
 
4. Sonstiges  
 
● Bis Eintrittsalter 49 sind nur die Gesundheitsangaben in der Anmeldung notwendig, es wird kein ärztlicher   
   Untersuchungsbericht benötigt. 
 
● Grundsätzlich ist es sinnvoll über eine deutsche Postanschrift bzw. ein deutsches Bankkonto zu verfügen. 
 
● Es besteht die Möglichkeit der Absicherung eines Tagegeldes zur Deckung eines Verdienstausfalls ab   
   einer Karenzzeit von 42 Tagen. Die Leistungsdauer ist auf 26 Wochen begrenzt. 
   Die Beiträge werden individuell auf Anfrage mitgeteilt. 
 
● Bei Verlegung des Lebensmittelpunktes nach Deutschland besteht eine Wechselmöglichkeit in deutsche  

Vollversicherungstarife oder auch Tarife zur Ergänzung der gesetzlichen Krankenversicherung ohne 
erneute Gesundheitsprüfung. 

 
Neben der hervorragenden Versorgung über die o. g. Krankenversicherung haben Sie weitere kostenlose 
Dienstleistungen: 
 
● Auslandsnotruftelefon , mehrsprachig, 24 h dauerhaft besetzt 
● Gesundheitstelefon  für allgemeine Auskünfte, mehrsprachig, 24 h dauerhaft besetzt 
 
 



Es gelten die detaillierten Leistungsaussagen des Tarifs sowie die Allgemeinen Versicherungsbedingungen. 

 
 
 
 
● Global Care , Gesundheitsmanagement weltweit zum Beispiel durch 

 
● Unterstützung bei der Suche nach geeigneten Ärzten und Krankenhäusern 
● Direktabrechnung mit Ärzten und Krankenhäusern 
● Vermittlung eines deutschsprachigen Arztes 
● Unterstützung und gezielte Steuerung diagnostischer und therapeutischer Maßnahmen 
● www.hallesche-exklusiv.de/ausland  mit vielen wichtigen Formularen zum download 
● www.hallesche-gesundheitsportal.de  mit vielen Informationen und praktischen Hinweisen 

 
 
 

Beiträge 
 
 
 

Eintrittsalter Tarif     
  ELWV.100 ¹ ELWV.1 ² ELWV.2 ³ 

0 - 16               87,50 €                87,50 €                38,50 €  
17 - 34             125,00 €              125,00 €                55,00 €  
35 - 44             193,00 €              180,00 €                97,00 €  
45 - 54             321,00 €              283,00 €              176,00 €  
55 - 59             446,00 €              383,00 €              253,00 €  
60 - 64             556,00 €              472,00 €              320,00 €  
65 - 69             682,00 €              573,00 €              398,00 €  
70 - 74             823,00 €              687,00 €              485,00 €  
75 - 79             982,00 €              815,00 €              583,00 €  
80 - 84          1.093,00 €              904,00 €              651,00 €  
85 - 89          1.108,00 €              916,00 €              661,00 €  
90 - 94          1.120,00 €              926,00 €              668,00 €  
95 - 99          1.131,00 €              935,00 €              675,00 €  
über 99          1.140,00 €              942,00 €              680,00 €  

¹ abschließbar bis max. Eintrittsalter 49 
² abschließbar bis max. Eintrittsalter 64 
³ abschließbar bis max. Eintrittsalter 99 

Eintrittsalter Tarif   

  EZV.1 EZV.2 4 
0 - 16               13,50 €                25,50 €  
17 - 34               13,50 €                25,50 €  
35 - 44               13,50 €                25,50 €  
45 - 54               13,50 €                25,50 €  
55 - 59               13,50 €                25,50 €  
60 - 64               13,50 €                25,50 €  
65 - 69               13,50 €                25,50 €  
70 - 74               13,50 €                25,50 €  
75 - 79               13,50 €                25,50 €  
80 - 84               13,50 €                25,50 €  
85 - 89               13,50 €                25,50 €  
90 - 94               13,50 €                25,50 €  
95 - 99               13,50 €                25,50 €  
über 99               13,50 €                25,50 €  

4 nur bis Eintrittalter 49 abschließbar 



Es gelten die detaillierten Leistungsaussagen des Tarifs sowie die Allgemeinen Versicherungsbedingungen. 

Eintrittsalter Tarif 

  EWBV.1 4 
0 - 16                 2,14 €  
17 - 34                 8,02 €  
35 - 44                 8,02 €  
45 - 54                 8,02 €  
55 - 59                 8,02 €  
60 - 64                 8,02 €  
65 - 69                 8,02 €  
70 - 74                 8,02 €  
75 - 79                 8,02 €  
80 - 84                 8,02 €  
85 - 89                 8,02 €  
90 - 94                 8,02 €  
95 - 99                 8,02 €  
über 99                 8,02 €  

4 nur bis Eintrittalter 49 abschließbar 
 
 

Kombinationsmöglichkeiten in Abhängigkeit des Eintr ittsalters: 
 
1.    0 – 49 Jahre 
 

Grundtarif Baustein Zahn Baustein Komfortschutz  

    
Krankenhaus 
Deutschland 

  optional optional 
ELWV.100     

oder EZV.1   
ELWV.1   oder EWBV.1 

oder EZV.2   
ELWV.2     

 
 
2.    50 – 64 Jahre 
 

Grundtarif Baustein Zahn Baustein Komfortschutz  

    
Krankenhaus 
Deutschland 

  optional optional 
ELWV.1       

oder EZV.1 kein Angebot 
ELWV.2     

 
 
3.    64 – 99 Jahre 
 

Grundtarif Baustein Zahn Baustein Komfortschutz  

    
Krankenhaus 
Deutschland 

  optional optional 
      

ELWV.2 EZV.1 kein Angebot 
      

 
 



Es gelten die detaillierten Leistungsaussagen des Tarifs sowie die Allgemeinen Versicherungsbedingungen. 

 
 
 
Beispiel für die Berechnung eines Komplettschutzes für eine 43 jhr. Person (bei Eintritt in die 
Versicherung): 
 
1. Tarif ELWV.100 – ohne Selbstbeteiligung   200,00 € 
2. Tarif EZV.2         25,50 € 
3. Tarif EWBV.1          8,02 € 
 
Gesamtbeitrag        233,52 € 
 
 

 

Beispiel für die Berechnung eines Komplettschutzes für eine 68 jhr. Person (bei Eintritt in die 
Versicherung): 
 
 
1. Tarif ELWV.2 – mit 1.000 € Selbstbeteiligung   343,00 € 
2. Tarif EZV.1         13,50 € 
 
Gesamtbeitrag        356,50 € 


